
Zarządzenie nr 144/R/23
Rektora Uniwersytetu Gdańskiego

z dnia 21 grudnia 2023 roku

w sprawie zapewnienia dostępności inwestycji realizowanych w Uniwersytecie 
Gdańskim

Na podstawie art. 23 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 478 ze zm.) oraz § 34 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Gdańskiego 
z dnia 13 czerwca 2019 r. (ze zm.) – zarządza się, co następuje:

§ 1.Przedmiot regulacji
1. Niniejsze zarządzenie określa zasady zapewniania dostępności inwestycji realizowanych 

przez Uniwersytet Gdański, zwany dalej „Uczelnią”.
2. Uczelnia podejmie działania umożliwiające zastosowanie racjonalnych usprawnień, 

koniecznych i odpowiednich zmian oraz dostosowania inwestycji budowlanych, 
remontowych i modernizacyjnych do zapewnienia osobom z niepełnosprawnościami 
możliwości korzystania z wszelkich praw człowieka i podstawowych wolności oraz ich 
wykonywania na zasadzie równości z innymi osobami.

3. Uczelnia podejmie działania umożliwiające zastosowanie założeń uniwersalnego 
projektowania to znaczy projektowania produktów, środowiska, programów i usług w taki 
sposób, by były użyteczne dla wszystkich, w możliwie największym stopniu, bez potrzeby 
adaptacji lub specjalistycznego projektowania.

§ 2. Przepisy ogólne
1. Inwestycje realizowane przez Uczelnię powinny spełniać wymogi dostępności.
2. Dostępność dotyczy osób ze szczególnymi potrzebami, w tym osób 

z niepełnosprawnościami oraz osób starszych.
3. Dostępność odnosi się w szczególności do pracowników Uczelni, studentów oraz 

doktorantów.
4. Dostępność zapewnia się przez stosowanie uniwersalnego projektowania. 

W szczególnych, indywidualnych i uzasadnionych przypadkach możliwe jest zapewnienie 
dostępności przez stosowanie racjonalnych usprawnień.

§ 3. Dostępność inwestycji
1. Zarządzenie dotyczy nowych inwestycji, remontowanych oraz modernizowanych.
2. Należy zapewnić pełną dostępność wszystkich inwestycji, w tym związanych 

z nieruchomościami oraz użytkowanymi technologiami, na wszystkich etapach ich 
realizacji. 

3. W przypadku nowych inwestycji możliwe jest stosowanie tylko uniwersalnego 
projektowania.

4. W przypadku inwestycji remontowych lub modernizacyjnych jeśli ze względów 
technicznych lub prawnych nie jest możliwe zastosowanie uniwersalnego projektowania 
ani racjonalnych usprawnień, możliwe jest zapewnienie dostępu alternatywnego.

5. Przez etapy inwestycji rozumie się, w szczególności: planowanie, przygotowanie, odbiór. 



6. Biuro Osób z Niepełnosprawnością (dalej: BON) uczestniczy w procesie akceptacji na 
każdym etapie, zgodnie z ust. 5, i ma decydujący głos w kwestiach związanych 
z dostępnością inwestycji dla osób z niepełnosprawnościami. 

7. Brak akceptacji danej inwestycji lub danego etapu inwestycji przez BON wymaga 
wprowadzenia rozwiązań w zakresie dostępności, które umożliwią jej realizację.

8. Od decyzji BON można odwołać się do wskazanych władz Uczelni (Rektora lub 
Kanclerza).

§ 4. Inwestycje budowlane
Należy zadbać o spełnienie warunków dostępności w trakcie realizacji inwestycji budowlanych, 
remontowych i modernizacyjnych w tym poprzez uzyskanie akceptacji jednostki 
ds. dostępności na następujących etapach:
1) planowanie: tworzenie założeń, koncepcji, włączenia inwestycji, remontu lub modernizacji 

do planu rzeczowo - finansowego itp.;
2) przygotowanie: opis przedmiotu zamówienia ocena merytoryczna ofert, ocena projektu 

konkursowego (jeśli dotyczy);
3) odbiór: odbiór końcowy (jeśli dotyczy).

§ 5. Zobowiązane jednostki
Za zapewnienie dostępności odpowiada jednostka odpowiedzialna za realizację inwestycji. 

§ 6. Postanowienia końcowe
1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i dotyczy wszystkich inwestycji, dla 

których do tej daty nie rozpoczęto postępowania zamówienia publicznego lub innej formy 
rozpoczęcia procesu inwestycyjnego.

2. W sprawach związanych z zapewnieniem dostępności inwestycji, a nieuregulowanych 
w niniejszym zarządzeniu wszelkie rozstrzygnięcia podejmuje upoważniony przez Rektora 
zespół ds. dostępności. Jednocześnie stosuje się przepisy prawa ogólnie obowiązujące.

Rektor
Uniwersytetu Gdańskiego

prof. dr hab. Piotr Stepnowski, czł. koresp. PAN
/-podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/


		2023-12-21T09:23:10+0000
	Piotr Krzysztof Stepnowski




